3

[image: image1.png]

                                                                                                                                                                          ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «ЯРЦЕВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 __________ №_______

	Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  бюджетам поселений Ярцевского района Смоленской области

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Ярцевского районного  Совета депутатов от 28.11.2012  года № 101 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» ( в редакции решения Ярцевского районного Совета депутатов от 25.03.2020 №32), Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция),
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области бюджетам поселений Ярцевского района Смоленской области.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                        В.С. Макаров

Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от ___________  № ________

Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области бюджетам  поселений Ярцевского района Смоленской области

1. Настоящая Методика определяет порядок распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области бюджетам поселений Ярцевского района Смоленской области, предоставляемых согласно Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденному решением Ярцевского районного  Совета депутатов от 28.11.2012  № 101 (в редакции решения Ярцевского районного Совета депутатов от 25.03.2020 №32).
2. Расчет иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений производится по следующей формуле:
                                                    n

ИМТi = ИМТiо * (Рi- (Дi+Иi))/ ∑ (Рi- (Дi+Иi))   , где:

                                                                            i=1
ИМТi  - объем иных межбюджетных трансфертов бюджету i-го поселения;
ИМТiо - объем средств, предусмотренный в бюджете муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Ярцевского района Смоленской области;

       Дi – оценка объема доходов бюджета i-го поселения, который определяется как сумма налоговых, неналоговых доходов и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджета i-го поселения;

Иi – оценка источников дефицита бюджета i-го поселения в соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации на текущий финансовый год;
Рi – оценка объема расходов бюджета i-го поселения по решению вопросов местного значения, за исключением  расходов, полностью (или частично) финансируемых за счет целевых межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней.
n- количество поселений, которым предоставляются иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.